
Doctora
DIANA GARCIA MOSQUERA
JUEZ 24 CIVIL DE PEQUENAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE 
DE BOGOTA D.C.
E. S. D.

Referenda : Proceso ejecutivo singular No. 2018- 00910-00 
Demandante : CARLOS ARTURO BERNAL AYALA 
Demandado: CESAR ARISTIZABAL 
Asunto: Liquidadon de la obligadon del credito
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CAPITAL....... .............

INTERES MORATORIO

.$10,000.0000

MES aNo FRACCldN TASA CAPITAL INTERNS POR MES

OCTUBRE 2016 17 2,75% $ 10.000,000,00 $ 155.833,33

NOVIEMBRE 2016 30 2,75% $10,000,000,00 $ 275.000,00

DICIEMBRE 2016 30 2,75% $ 10.000.000,00 $ 275.000,00

ENERO 2017 30 2,79% S 10.000.000,00 $ 279.000,00

FEBRERO 2017 28 2,79% $ 10.000.000,00 $ 260.400,00

MARZO 2017 30 2,79% S 10.000.000,00 $ 279.000,00

ABRIL 2017 30 2,79% $ 10.000.000,00 $ 279.000,00

MAYO 2017 30 2,79% $ 10.000.000,00 $ 279.000,00

JUNIO 2017 30 2,79% S 10.000.000,00 $ 279.000,00

JULIO 2017 30 2,75% $ 10.000.000,00 s 275.000,00

AGOSTO 2017 30 2,75% $ 10.000.000,00 $ 275.000,00

SEPTIEMBRE 2017 30 2,75% $ 10.000.000,00 $ 275.000,00

OCTUBRE 2017 30 2,64% $ 10.000.000,00 $ 264.000,00

NOVIEMBRE 2017 30 2,64% $10,000,000,00 $ 264.000,00

DICIEMBRE 2017 30 2,64% $ 10.000.000,00 $ 264.000,00

ENERO 2018 30 2,59% $ 10.000.000,00 $ 259.000,00

FEBRERO 2018 28 2,63% $ 10.000.000,00 $ 245.466,67

MARZO 2018 30 2,59% $ 10.000.000,00 $ 259.000,00

ABRIL 2018 30 2,56% $ 10.000.000,00 $ 256.000,00

MAYO 2018 30 2,56% $ 10.000.000,00 $ 256.000,00

JUNIO 2018 30 2,54% $ 10.000.000,00 $ 254.000,00

JULIO 2018 30 2,50% $ 10.000.000,00 $ 250.000,00

AGOSTO 2018 30 2,49% $ 10.000.000,00 $ 249.000,00

SEPTIEMBRE 2018 30 2,47% $ 10.000.000,00 $ 247.000,00

OCTUBRE 2018 30 2,45% $ 10,000.000,00 $ 245.000,00

NOVIEMBRE 2018 30 2,44% $ 10.000.000,00 $ 244.000,00

DICIEMBRE 2018 30 2,43% $ 10.000.000,00 $ 243.000,00

ENERO 2019 30 2,40% $ 10.000.000,00 $ 240.000,00
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FEBRERO 2019 28 2,46% $ 10.000.000,00 $ 229.600,00

MARZO 2019 30 2,42% S 10.000.000,00 s 242.000,00

ABRIL 2019 30 2,41% S 10.000.000,00 s 241.000,00

MAYO 2019 30 2,41% S 10.000.000,00 $ 241.000,00

JUNIO 2019 30 2,41% S 10.000.000,00 s 241.000,00

JULIO 2019 30 2,41% S 10.000.000,00 s 241.000,00

AGOSTO 2019 30 2,41% S 10.000.000,00 s 241.000,00

SEPTIEMBRE 2019 30 2,41% S 10.000.000,00 s 241.000,00

OCTUBRE 2019 30 2,39% $ 10.000.000,00 $ 239.000,00

NOVIEMBRE 2019 30 2,38% $ 10.000.000,00 s 238.000,00

DICIEMBRE 2019 30 2,36% $ 10.000.000,00 $ 236.000,00

ENERO 2020 30 2,35% S 10.000.000,00 s 235.000,00

FEBRERO 2020 28 2,38% S 10.000.000,00 $ 222.133,33

MARZO 2020 30 2,37% S 10.000.000,00 s 237.000,00

ABRIL 2020 30 2,34% $ 10.000.000,00 $ 234.000,00

MAYO 2020 30 2,27% S 10.000.000,00 s 227.000,00

JUNIO 2020 30 2,26% S 10.000.000,00 $ 226.000,00

JULIO 2020 30 2,26% S 10.000.000,00 s 226.000,00

AGOSTO 2020 30 2,28% $ 10.000.000,00 $ 228.000,00

TOTAL $ 11.691.433,33

Q:

CAPITAL.......... ................... .............. .............. ................... .$10,000.0000

INTERES DE MORA.................................................................Sll.691.433.33

total.......................... .............................. ......................... $21,691,433.33

TOTAL DE LA OBLIGACION A 30 DE AGOSTO DE 2020, LA SUMA DE $21,691,433.33.

CAPITAL............. ...... ........................... .................. ............. .$10,000.0000

Cordialmente

JORGE HERNANDEZ MEDINA 
C.C. No. 19.403.373
T.P. No. 93.630 del C. S. de la Judicatura.
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Doctora
DIANA GARCIA MOSQUERA
JUEZ 24 CIVIL DE PEQUENAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE 
DE BOGOTA D.C.
E. S. D.

Referenda : Proceso ejecutivo singular No. 2018-00910-00 
Demandante : CARLOS ARTURO BERNAL AYALA 
Demandado : CESAR ARISTIZABAL 
Asunto: Liquidadon de la obligacion del credito

y

Q

Q

CAPITAL..................... .

INTERES MORATORIO

.$10,000.0000

MES aNo FRACCldN TASA CAPITAL INTERES POR MES

OCTUBRE 2016 17 2,75% $ 10.000.000,00 $ 155.833,33

NOVIEMBRE 2016 30 2,75% $ 10.000.000,00 $ 275.000,00

DICIEMBRE 2016 30 2,75% S 10.000.000,00 $ 275.000,00

ENERO 2017 30 2,79% $ 10.000.000,00 $ 279.000,00

FEBRERO 2017 28 2,79% S 10.000.000,00 $ 260.400,00

MARZO 2017 30 2,79% S 10.000.000,00 $ 279.000,00

ABRIL 2017 30 2,79% S 10.000.000,00 $ 279.000,00

MAYO 2017 30 2,79% S 10.000.000,00 $ 279.000,00

JUNIO 2017 30 2,79% $ 10.000.000,00 $ 279,000,00

JULIO 2017 30 2,75% $ 10.000.000,00 $ 275.000,00

AGOSTO 2017 30 2,75% $ 10.000.000,00 $ 275.000,00

SEPTIEMBRE 2017 30 2,75% S 10.000.000,00 $ 275.000,00

OCTUBRE 2017 30 2,64% $ 10.000.000,00 $ 264.000,00

NOVIEMBRE 2017 30 2,64% S 10.000.000,00 $ 264.000,00

DICIEMBRE 2017 30 2,64% S 10.000.000,00 $ 264.000,00

ENERO 2018 30 2,59% $10,000,000,00 $ 259.000,00

FEBRERO 2018 28 2,63% S 10.000.000,00 $ 245.466,67

MARZO 2018 30 2,59% $ 10.000.000,00 $ 259.000,00

ABRIL 2018 30 2,56% $ 10.000.000,00 $ 256.000,00

MAYO 2018 30 2,56% S 10.000.000,00 $ 256.000,00

JUNIO 2018 30 2,54% $ 10.000.000,00 $ 254.000,00

JULIO 2018 30 2,50% $ 10.000.000,00 $ 250.000,00

AGOSTO 2018 30 2,49% $ 10.000.000,00 $ 249.000,00

SEPTIEMBRE 2018 30 2,47% $10,000,000,00 $ 247.000,00

OCTUBRE 2018 30 2,45% $ 10.000.000,00 $ 245.000,00

NOVIEMBRE 2018 30 2,44% $10,000,000,00 $ 244.000,00

DICIEMBRE 2018 30 2,43% $ 10.000.000,00 $ 243.000,00

ENERO 2019 30 2,40% $ 10.000.000,00 $ 240.000,00
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FEBRERO 2019 28 2,46% S 10.000.000,00 $ 229.600,00

MARZO 2019 30 2,42% $ 10.000.000,00 $ 242.000,00

ABRIL 2019 30 2,41% S 10.000.000,00 $ 241.000,00

MAYO 2019 30 2,41% S 10.000.000,00 ,$ 241.000,00

JUNIO 2019 30 2,41% $ 10.000.000,00 $ 241.000,00

JULIO 2019 30 2,41% $ 10.000.000,00 $ 241.000,00

AGOSTO 2019 30 2,41% $ 10.000.000,00 s 241.000,00

SEPTIEMBRE 2019 30 2,41% $ 10.000.000,00 $ 241.000,00

OCTUBRE 2019 30 2,39% S 10.000.000,00 $ 239.000,00

NOVIEMBRE 2019 30 2,38% $ 10.000.000,00 $ 238.000,00

DICIEMBRE 2019 30 2,36% $ 10.000.000,00 $ 236.000,00

ENERO 2020 30 2,35% S 10.000.000,00 s 235.000,00

FEBRERO 2020 28 2,38% $ 10.000.000,00 :$ 222.133,33

MARZO 2020 30 2,37% S 10.000.000,00 $ 237.000,00

ABRIL 2020 30 2,34% S 10.000.000,00 s 234.000,00

MAYO 2020 30 2,27% $ 10.000.000,00 $ 227.000,00

JUNIO 2020 30 2,26% $ 10.000.000,00 $ 226.000,00

JULIO 2020 30 2,26% $ 10.000.000,00 $ 226.000,00

AGOSTO 2020 30 2,28% S 10.000.000,00 s 228.000,00

TOTAL $ 11.691.433,33

CAPITAL............... .................. ...............................................$10,000.0000

INTERES DE MORA............................ ............ ......................$11.691.433.33

TOTAL..................... ...... ..... .................... ..... .........................$21,691,433.33

TOTAL DE LA OBLIGACION A 30 DE AGOSTO DE 2020, LA SUMA DE $21,691,433.33.

CAPITAL..................... ................... .................. .....................$10,000.0000

Cordialmente

JORGE HERNANDEZ MEDINA 
C.C. No. 19.403.373
T.P. No. 93.630 del C. S. de la Judicatura.





22/9/2020 Correo: Juzgado 24 Civil Municipal Descongestion - Bogota - Bogota D.C. - Outlook

Q

RE: liquidacion credito ejecutivo No. 2018-00910-00

Juzgado 24 Civil Municipal Descongestion - Bogota - Bogota D.C. 
<j24pqccmbt@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mar 22/09/2020 4;36 PM

Para: jorgeheme@hotmail.com <jorgeheme@hotmail.com>

Saludos,

ACUSO RECIBIDO DE LA ANTERIOR COMUNICACION

Asi mismo, indicamos que atendiendo lo establecido en el Acuerdo CSJBTA20-60 de junio 16 de 2020, la atencion 
virtual de los despachos judiciales como tambien la recepcion de solicitudes enviados a este CORREO 
INSTITUCIONAL por los apoderados y partes dentro de los procesos de este Juzgado., SE TRAMITARAN EN OfAS 
HABILES EN EL HORARIO DE 07:00 A.M. A 06:00 P.M.

Tambien le informo que debera atender a las disposiciones del Consejo Superior de la Judicatura, referente a los 
medios de informacion para la consulta de procesos como lo son la Pagina oficial de la Rama 
Judicial https://www ramaiudicial.gov.co , el Correo institucional y la publicacion de estados electronicos en el 
siguiente link https://www.ramaiudicial.gov.co/web/iuzgado-24-de-peauenas-causas-v-competencia-multiple-de- 
bogota.

Cordialmente,

William Benavides 
Escribiente
JUZGADO VEINTICUATRO (24) CIVIL DE PEQUENAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE BOGOTA D.C.
Telefono: 2838663
CM 11 # 9-28/30 piso 5 Edificio Virrey Solis Torre Sur.

De: JORGE HERNANDEZ MEDINA <jorgeheme@hotmail.com>
Enviado: martes, 22 de septiembre de 2020 3:53 p. m.
Para: Juzgado 24 Civil Municipal Descongestion - Bogota - Bogota D.C. <J24pqccmbt@cendoj.ramajudicial.gov.co>; 
jorgeheme@hotmail.com <jorgeheme@hotmail.com>; rafa <rafaelheme@hotmail.com>
Asunto: liquidacion credito ejecutivo No. 2018-00910-00

O
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